

Sowco A/S
Literbuen 11, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 19 04 72 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Morten Hjort Schwarz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sowco A/S Literbuen 11 2740 Skovlunde CVR-nr.: 19 04 72 96 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kate Laila Schwarz Morten Hjort Schwarz Kasper Evert
Direktion	Morten Hjort Schwarz
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Urtehaven Holding ApS 2740 Skovlunde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og produktion samt hermed beslægtet virksomhed, samt i sin virksomhed og drift, at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 578 t.kr. mod 1.800 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	5.146.841	6.800
1 Personaleomkostninger	-3.368.465	-3.426
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-557.762	-737
Driftsresultat	1.220.614	2.637
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-50
2 Øvrige finansielle omkostninger	-468.210	-273
Resultat før skat	752.404	2.314
3 Skat af årets resultat	-173.968	-514
Årets resultat	578.436	1.800
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	600
Overføres til overført resultat	391.016	1.265
Overføres til øvrige reserver	-12.580	-65
Disponeret i alt	578.436	1.800

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	220.324	236
5 Goodwill	118.501	133
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>338.825</u>	<u>369</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	535.333	568
7 Indretning af lejede lokaler	363.085	631
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>898.418</u>	<u>1.199</u>
8 Andre værdipapirer	10.000	10
9 Deposita	114.704	110
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.704</u>	<u>120</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.361.947</u>	<u>1.688</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.533.409	12.424
Forudbetalinger for varer	64.218	546
Varebeholdninger i alt	<u>12.597.627</u>	<u>12.970</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.228.350	4.696
Andre tilgodehavender	40.000	0
Periodeafgrænsningsposter	22.969	23
Tilgodehavender i alt	<u>4.291.319</u>	<u>4.719</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>8</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.888.946</u>	<u>17.697</u>
Aktiver i alt	<u>18.250.893</u>	<u>19.385</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger	171.853	184
Overført resultat	4.108.874	3.718
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	600
Egenkapital i alt	4.980.727	5.002
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	124.312	88
Hensatte forpligtelser i alt	124.312	88
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	5.083	22
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.083	22
10 Kortfristet del af langfristet gæld	18.235	19
Gæld til pengeinstitutter	4.893.797	5.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.035.199	2.784
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.033.755	1.865
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	137.633	520
Anden gæld	3.022.152	4.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.140.771	14.273
Gældsforpligtelser i alt	13.145.854	14.295
Passiver i alt	18.250.893	19.385
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	250.010	2.452.488	350.000	3.552.498
Udloddet udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Resultatandel	0	-65.577	1.265.370	600.000	1.799.793
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	184.433	3.717.858	600.000	5.002.291
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	-12.580	391.016	200.000	578.436
	500.000	171.853	4.108.874	200.000	4.980.727

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.285.172	3.366
Andre omkostninger til social sikring	83.293	60
	3.368.465	3.426
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.505	40
Andre finansielle omkostninger	419.705	233
	468.210	273
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	137.633	520
Årets regulering af udskudt skat	36.335	-6
	173.968	514

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	420.365	420
Tilgang i årets løb	81.649	0
Kostpris 31. december 2022	502.014	420
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-183.912	-100
Årets afskrivninger	-97.778	-84
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-281.690	-184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	220.324	236
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	284.000	264
Tilgang i årets løb	0	20
Kostpris 31. december 2022	284.000	284
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-151.099	-135
Årets afskrivninger	-14.400	-16
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-165.499	-151
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	118.501	133
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.400.515	1.280
Tilgang i årets løb	145.295	120
Kostpris 31. december 2022	1.545.810	1.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-831.888	-634
Årets afskrivninger	-178.589	-198
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.010.477	-832
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	535.333	568

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	2.277.585	2.278
Kostpris 31. december 2022	2.277.585	2.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.647.506	-1.208
Årets afskrivninger	-266.994	-439
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.914.500	-1.647
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	363.085	631
8. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2022	120.000	120
Kostpris 31. december 2022	120.000	120
Nedskrivninger 1. januar 2022	-110.000	-60
Årets nedskrivninger	0	-50
Nedskrivninger 31. december 2022	-110.000	-110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.000	10
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	110.345	110
Tilgang i årets løb	4.359	0
Kostpris 31. december 2022	114.704	110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	114.704	110

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	23.318	18.235	5.083	0
	23.318	18.235	5.083	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der taget pant, 88 t.kr., i dele af selskabets bilpark.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.894 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.598 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.228 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	898 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	28
Andre eventualforpligtelser	229
Eventualforpligtelser i alt	257

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 2 måneder. Den totale restforpligtelse udgør ca. 28 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, restløbetiden på forpligtelserne udgør 6 måneder. Den totale restforpligtelse udgør 229 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Urtehaven Holding ApS, CVR-nr. 21692433, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Evert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f03d362d-955d-48d4-b5fd-e10ba44b9bef

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-05-24 09:55:42 UTC



Morten Hjort Schwarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 73dd0394-a859-43ca-a722-32613d2dd5d8

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-05-28 11:58:41 UTC



Morten Hjort Schwarz

Direktør og dirigent

Serienummer: 73dd0394-a859-43ca-a722-32613d2dd5d8

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-05-28 11:58:41 UTC



Morten Hjort Schwarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 73dd0394-a859-43ca-a722-32613d2dd5d8

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-05-28 11:59:48 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-231201238830

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-05-28 14:13:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: M2D01-8U06P-80T0H-6ZBVO-BXE68-5TCXK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>